

FONDI DI RISERVA

AZIENDE	Costituiti al 1° luglio 1946				Movimenti di competenza dell'esercizio 1946-47		Costituiti al 30 giugno 1947
	Versati al conto corrente al 1° luglio 1946	Versati nel corso dell'esercizio 1946-47 in conto esercizi precedenti	Prelevati	Consistenza al 1° luglio 1946	in aumento	in diminuzione	
Tabacchi	112,860,000. »	21,598,000. »	34,458,000. »	100,000,000. »	»	»	100,000,000. »
Sali	23,500,000. »	»	3,500,000. »	20,000,000. »	»	»	20,000,000. »
Chinino	3,000,000. »	»	»	3,000,000. »	»	»	3,000,000. »
Cartine e tubetti	5,000,000. »	»	»	5,000,000. »	»	»	5,000,000. »
Totale	144,360,000. »	21,598,000. »	37,958,000. »	128,000,000. »	»	»	128,000,000. »

PARTE II

RENDICONTO PATRIMONIALE
DELL'AMMINISTRAZIONE AUTONOMA
DEI MONOPOLI DI STATO

per l'esercizio finanziario 1946-47

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

NOTA PRELIMINARE

AL

Rendiconto patrimoniale per l'esercizio finanziario 1946-47 dell'Amministrazione
autonoma dei monopoli di Stato

(Istituita col regio decreto-legge 8 dicembre 1927, n. 2258)

INTRODUZIONE

Il rendiconto patrimoniale dell'Amministrazione autonoma dei monopoli di Stato è suddiviso nelle seguenti tre Sezioni:

SEZIONE I. — *Conti generali del patrimonio.* — Questi conti generali preceduti da un conto sintetico che li riassume, sono distinti con le lettere *A, B, C, D, E* e *G*.

Conto generale A. — Attività e passività finanziarie.

Conto generale B. — Crediti vari e partite in corso di sistemazione.

Conto generale C. — Materiali vari nei magazzini, ecc.

Conto generale D. — Beni immobili, mobili, ecc.

Conto generale E. — Biblioteche, libri, manoscritti, ecc.

Conto generale G. — Fondi di riserva.

SEZIONE II. — *Dimostrazione dei punti di concordanza fra il conto del bilancio e quello del patrimonio.* — Riassume i movimenti patrimoniali derivanti dagli accertamenti del bilancio e determina l'ammontare dell'entrata netta e quello della spesa netta corrispondenti al beneficio ed alla perdita apportati dalla gestione del bilancio al patrimonio finanziario.

SEZIONE III. — *Conto generale delle rendite e delle spese.* — È questo il conto economico del rendiconto dal quale risultano le rendite e le spese dovute tanto alla gestione del bilancio quanto alla gestione del patrimonio.

§ 1.

SEZIONE I. — RISULTATO DEI CONTI DEL PATRIMONIO

Dalla nota posta in calce al riassunto dei *Conti generali* della Sezione I, si rileva che la gestione patrimoniale dell'esercizio ha dato un miglioramento effettivo di lire 26.967.142.988,79.

Infatti, mentre le attività al 1° luglio 1946, ammontavano a . . .	L.	31.287.402.280,98
e le passività (non compresi i fondi di riserva di lire 128.000.000) a . . .	»	10.492.933.969,32

con una eccedenza attiva di	L.	20.794.468.311,66
---------------------------------------	----	-------------------

al 30 giugno 1947, la situazione patrimoniale è risultata la seguente:

attività	L.	70.719.588.114,23
passività (non compresi i fondi di riserva di lire 128.000.000)	»	22.957.976.813,78
con una eccedenza attiva di	»	47.761.611.300,45

che contrapposta a quella accertata al 1° luglio 1946, presenta l'indico effettivo miglioramento di	L.	26.967.142.988,79
--	----	-------------------

Detto miglioramento non subisce alcuna modificazione in relazione ai fondi di riserva in quanto l'ammontare di questi è rimasto invariato durante l'esercizio 1946-47.

Il risultato sopra indicato deriva dalle seguenti variazioni verificatesi nelle partite attive appresso indicate:

1°) nei crediti vari - partite in corso di sistemazione:

Aumenti:

Anticipazioni ai concessionari di coltivazioni di tabacchi L.	3.272.719.896 —	
Fondi per la compra tabacchi »	6.303.371.843,51	
Somme rimaste da pagare per materie prime e materiali non entrati in possesso dell'Amministrazione al termine dell'esercizio »	1.253.843.540,17	
Fondo per la ricostruzione fabbricati distrutti o danneggiati dalla guerra »	215.558.564,22	
Concorso dell'Amministrazione per la ricostruzione dei locali di cura del tabacco »	500.000.000 —	
Fondo per acquisto macchinari distrutti dalla guerra »	187.763.401,35	
Fondo per la ricostituzione delle scorte distrutte dalla guerra . . »	2.206.197.147,80	
Fondo per la costruzione e acquisto fabbricati occorrenti per il funzionamento della Amministrazione. »	500.000.000 —	
		+ L. 14.439.454.393,05

Diminuzioni:

Somme rimaste disponibili sui fondi concessi prima dell'esercizio 1943-44 e per le quali è stato disposto il versamento in entrata all'apposito capitolo delle economie nella gestione dei residui. . . . — »	28.410.827,51	
		+ L. 14.411.043.565,54

2°) nei materiali vari nei magazzini, impianti, attrezzi ed utensili:

Aumenti:

Tabacchi in magazzino L.	11.323.439.172 —	
Sali in magazzino . . »	121.189.093,67	
Beni mobili »	961.476.293,80	
		+ L. 12.406.104.559,47

Diminuzioni:

Chinino in magazzino L.	25.707.095,53	
Cartine e tubetti in magazzino . . . »	61.189.415 —	
		+ » 86.896.510,53
		+ » 12.319.208.048,94

Da riportarsi . . . + L. 26.730.251.614,48

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

			Riporto . . . + L. 26.730.251.614,48
3°) nei beni immobili, mobili, ecc.:			
	<i>Aumenti:</i>		
Beni immobili.	L.	227.102.878,20	
Mobilio e masserizie per il servizio generale	»	9.762.261,11	
			+ » 236.865.139,31
4°) nelle biblioteche libri e manoscritti:			
	<i>Aumenti:</i>		
Biblioteca	+ L.	26.235 —	
			Miglioramento effettivo patrimoniale L. 26.967.142.988,79

§ 2.

SEZIONE II. — CONCORDANZA DEL CONTO DEL BILANCIO
CON QUELLO DEL PATRIMONIO

Dal prospetto riassuntivo della Sezione II di questo rendiconto si rileva che concorsero a formare entrate accertate col bilancio:

le diminuzioni di attività patrimoniali, per vendite in	L.	20.418.096.847,39
e che le spese di bilancio determinarono aumenti di attività patrimoniali per	»	42.023.646.449,75

In conseguenza di che la consistenza patrimoniale si trova aumentata di	L.	21.605.549.602,36
---	----	-------------------

che rappresentano il beneficio netto recato al patrimonio dall'esercizio del bilancio.

Infatti dal citato prospetto si rileva che le entrate accertate col bilancio, dedotti i movimenti patrimoniali, ammontano a	L.	21.605.549.602,36
mentre le spese accertate, depurate dei movimenti patrimoniali, ascendono a	»	»

con la cennata somma in aumento di	L.	21.605.549.602,36
--	----	-------------------

§ 3.

SEZIONE III. — ELEMENTI COSTITUENTI IL RISULTATO ECONOMICO
DELL'ESERCIZIO

I fatti di gestione modificativi, cioè: rendite, spese, sopravvenienze, rettificazioni, cessazioni, consumi, ecc., si rilevano dalla Sezione III, ma per maggiore chiarezza si riassumono brevemente le risultanze della Sezione stessa:

1°) *Gestione del bilancio di competenza:*

Le entrate di bilancio di competenza, depurate da tutti i movimenti patrimoniali (vedasi la Sezione II), hanno dato una rendita netta di	L.	21.605.549.602,36
mentre le spese pure depurate dai movimenti patrimoniali (vedasi Sezione II) sono state di	»	»
con una somma attiva come sopra di	L.	21.605.549.602,36

2°) *Gestione del patrimonio non finanziario:*

In questa gestione si ebbero (vedasi Sezione III):		
aumenti di attività per	L.	5.367.271.521,12
diminuzioni di attività per	»	5.678.134,69
con una differenza attiva di	»	5.361.593.386,43

Dai risultati di cui sopra emerge l'effettivo miglioramento patrimoniale verificatosi nell'esercizio 1946-47 di	L.	26.967.142.988,79
---	----	-------------------

SEZIONE PRIMA

CONTI GENERALI

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

Riassunto dei conti generali del patrimonio

Parte I. — ATTIVITÀ

CLASSIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ	Riferimento ai conti	Situazione e movimento giusta i registri di consistenza			
		Consistenza al 1° luglio 1946	Variazioni avvenute durante l'esercizio 1946-47		Consistenza al 30 giugno 1947
			in aumento	in diminuzione	
Attività finanziarie	A	10,492,933,969.32	44,951,685,665.21	32,486,642,820.75	22,957,976,813.73
Attività patrimoniali:					
Crediti vari e partite in corso di sistemazione	B	10,295,386,189.03	24,812,790,646.97	10,401,747,081.43	24,706,429,754.57
Materiali vari dei monopoli, ecc.	C	10,077,161,180.01	36,067,018,398. >	23,747,810,349.06	22,396,369,228.35
Beni immobili, mobili, ecc.	D	421,854,475.72	243,293,795.78	6,428,656.47	658,719,615.03
Biblioteche, libri e manoscritti.	E	66,466.90	26,235. >	>	92,701. 90
		31,287,402,280.96	106,074,814,740.9	66,642,628,907.71	70,719,588,114.23
Aumento nella consistenza delle attività			+ 39,432,185,833. 25		
		31,287,402,280.98	39,432,185,833. 25		70,719,588,114.23

per l'eser

CL

Passività fin

Residui

Fondi di ris

Aumento nel

Eccedenza d

al 1° lu

al 30 gi

Migliorament

(a) Durante l
corrispo

patrimonio per l'esercizio finanziario 1946-47.

Parte II. — PASSIVITÀ.

consistenza	CLASSIFICAZIONE DELLE PASSIVITÀ	Riferimento ai conti	Situazione e movimento giusta i registri di consistenza			
			Consistenza al 1° luglio 1946	Variazioni avvenute durante l'esercizio 1946-47		Consistenza al 30 giugno 1947
				in aumento	in diminuzione	
5	Passività finanziarie:					
	Residui passivi	A	10,492,933,969.32	20,016,810,558.64	7,551,767,714.18	22,957,976,813.78
	Fondi di riserva per le spese impreviste	G	128,000,000. »	»	»	128,000,000. »
8						
			10,620,933,969.32	20,016,810,558.64	7,551,767,714.18	23,085,976,813.78
6						
	Aumento nella consistenza delle passività			+ 12,465,042,844.46		
7						
	Eccedenza delle attività:					
	al 1° luglio 1946		23,666,468,311.66			
	al 30 giugno 1947					47,633,611,300.45
	Miglioramento patrimoniale			+ 26,967,142,988.79 ^(a)		
			31,287,402,280.98	+ 39,432,185,833.25		70,719,588,114.23

(a) Durante l'esercizio 1946-47 l'ammontare dei fondi di riserva non ha subito alcuna variazione; pertanto la somma di lire 26,967,142,988.79 corrisponde all'effettivo miglioramento patrimoniale.

CONTI GENERALI	AUMENTI									TOTALE AUMENTI	per accertamenti di bilancio (Spesa)
	per accertamenti di bilancio (Entrata)	PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI			verificati negli elementi del patrimonio	EFFETTIVI					
		derivanti da spese di competenza per i conti generali B, C, D ed E				derivanti da spese imputate ai residui	per prodotti di industrie	per rettificazioni e più esatti accertamenti	per sopravve- nienze attive varie		
		del	del	(punti di concordanza col bilancio)							
		Titolo I	Titolo II								
6	7	8	9								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
A	42,023,646,449.75	»	»	2,928,039,215.46	»	»	»	»	44,951,685,665.21	22,006,835,891	
B	»	18,612,800,305.83	4,700,000,000. »	1,499,990,341.14	»	»	»	»	24,812,790,646.97	»	
C	»	18,463,862,112.43	192,030,000. »	12,043,854,764.45	»	»	5,367,271,521.12	»	36,007,018,388. »	»	
D	»	54,927,796.49	»	188,365,990.29	»	»	»	»	243,293,786.78	»	
E	»	26,235. »	»	»	»	»	»	»	26,235. »	»	
Totale conti B, C, D ed E	»	37,131,616,449.75	4,892,030,000. »	13,732,211,104.88	»	»	5,367,271,521.12	»	61,124,129,076.73	»	
		37,131,616,449.75	4,892,030,000. »		»	»	5,367,271,521.12	»	106,074,814,748.84		
Totale complessivo	42,023,646,449.75	42,023,646,449.75		16,660,250,320.34			5,367,271,521.12			22,006,835,891	

ATTIVITÀ classificate in corrispondenza ai conti generali.

DIMINUZIONI

per accertamenti di bilancio (Spesa)	PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI			EFFETTIVE				TOTALE DIMINUZIONI
	che hanno dato luogo ad entrate di competenza per i conti generali B, C, D ed E		verificatesi negli elementi del patrimonio	che hanno dato luogo ad entrate imputate ai residui	per impiego di dotazioni	per rettificazioni e più esatti accertamenti	per cessazioni, perdite, condoni, ecc. di attività varie	
	del Titolo I	del Titolo II						
	(punti di concordanza col bilancio)		(conto generale delle rendite e delle spese)					
11	12	13	14	15	16	17	18	19
22,006,835,891. 11	>	>	10,479,806,929. 64	>	>	>	>	32,486,642,820. 75
>	>	274,557,628. 48	10,127,189,452. 95	>	>	>	>	10,401,747,081. 43
>	19,568,200,663. 77	575,338,555. 14	3,604,113,430. 88	>	>	157,699. 27	>	23,747,810,349. 06
>	>	>	908,221. 05	>	>	2,797,223. 65	2,723,211. 77	6,428,656. 47
>	>	>	>	>	>	>	>	>
>	19,568,200,663. 77	849,896,183. 62	13,732,211,104. 88	>	>	2,954,922. 92	2,723,211. 77	34,155,986,086. 96
>	19,568,211,663. 77	849,896,183. 62	>	>	>	>	>	>
22,006,835,891. 11	20,418,096,847. 39	>	24,212,018,034. 52	>	5,678,134. 69	>	>	66,642,628,907. 71

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

CONTO GENERALE	AUMENTI									
	per accertamenti di bilancio (Spesa)	PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI			EFFETTIVI				TOTALE	
		che hanno dato luogo ad entrate di competenza		verificatesi negli elementi del patrimonio	che hanno dato luogo ad entrate imputate ai residui	per differenze derivanti da emissioni di titoli	per rettificazioni e più esatti accertamenti	per sopravve- nienze passive varie		
		del Titolo I	del Titolo II							
		(punti di concordanza col bilancio)		(conto generale delle rendite e spese)						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
A	20,016,810,558.64	»	»	»	»	»	»	»	»	20,016,810,558.64
G	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»
Totale	20,016,810,558.64	»	»	»	»	»	»	»	»	20,016,810,558.64

PASSIVITÀ classificate in corrispondenza ai conti generali.

variazioni nelle

DIMINUZIONI

		PER COMPENSAZIONI E TRASFORMAZIONI		EFFETTIVE				TOTALE
Derivanti da spese di competenza		verificatesi negli elementi del patrimonio	derivanti da spese imputate ai residui	per utili derivanti da estinzioni di passività	per rettificazione e più esatti accertamenti	per cessazioni abbuoni, ecc. di passività varie	TOTALE	
del	del							
Titolo I	Titolo II							
(punti di concordanza col bilancio)		(conto generale delle rendite e delle spese)						
11	12	13	14	15	16	17	18	
»	»	7,551,767,714. 18	»	»	»	»	7,551,767,714. 18	
»	»	»	»	»	»	»	»	
»	»	7,551,767,714. 18	»	»	»	»	7,551,767,714. 18	

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

STATE OF NEW YORK
IN SENATE
January 1, 1880.

SOURCES OF REVENUE				EXPENDITURES			
Year	Amount	Per Cent	Total	Year	Amount	Per Cent	Total
1877				1877			
1878				1878			
1879				1879			
1880				1880			
1881				1881			
1882				1882			
1883				1883			
1884				1884			
1885				1885			
1886				1886			
1887				1887			
1888				1888			
1889				1889			
1890				1890			
1891				1891			
1892				1892			
1893				1893			
1894				1894			
1895				1895			
1896				1896			
1897				1897			
1898				1898			
1899				1899			
1900				1900			

CONTO GENERALE A

ATTIVITÀ E PASSIVITÀ FINANZIARIE

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

RENDICONTO GENERALE
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO
1946-47.

CONTO GENERALE A
Attività e passività finanziarie

Numero progressivo	ATTIVITÀ	Numero di riferimento ai conti	Situazione e movimento giusta i registri di consistenza			
			Consistenza al 1° luglio 1946	Variazioni avvenute durante l'esercizio 1946-47		Consistenza al 30 giugno 1947
				in aumento	in diminuzione	
1	Residui attivi di bilancio:					
	per danaro presso gli agenti della riscossione.	3	125,094,996.88	347,347,962.01	121,867,886.23	350,575,072.60
	per somme da riscuotere	4	7,517,073,619.46	16,522,620,319.25	2,806,171,329.23	21,233,522,609.48
2	Conto di cassa.	6	2,850,765,352.98	28,081,717,383.95	29,558,603,605.29	1,373,879,131.04
			10,492,933,969.32	44,951,685,665.21	32,486,642,820.75	22,957,976,813.73
	Aumento nella consistenza delle attività finanziarie			+ 12,465,042,844.46		

CONTO GENERALE A

Passività e passività finanziarie.

consistenza	Consistenza al 30 giugno 1947	Numero progressivo	PASSIVITÀ	Numero di riferimento ai conti	Situazione e movimento giusta i registri di consistenza			
					Consistenza al 1° luglio 1946	Variazioni avvenute durante l'esercizio 1946-47		Consistenza al 30 giugno 1947
						in aumento	in diminuzione	
		1	Residui passivi di bilancio	5	10,492,933,969.32	20,016,810,558.64	7,551,767,714.18	22,957,976,813.78
23	350,575,072.06							
23	21,233,532,609.48							
29	1,373,879,131.64							
75	22,957,976,813.78				10,492,933,969.32	20,016,810,558.64	7,551,767,714.18	22,957,976,813.78
			Aumento nella consistenza delle passività finanziarie				+ 12,465,042,844.46	

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

CONTO N. 1. — Entrate di bilancio per la competenza dell'esercizio 1946-47.

Entrate accertate nell'esercizio 1946-47 (i)	42,023,646,449. 75	Entrate di competenza: riscosse e versate (conto n. 6) (f) . . . L. 25,153,678,168.49 riscosse e non versate (conto n. 3) (g) . . . » 347,347,962.01	25,501,026,130. 50
		Entrate rimaste da riscuotere e passate al conto n. 4 (h)	16,522,620,319. 25
	42,023,646,449. 75		42,023,646,449. 75

CONTO N. 2. — Spese di bilancio per la competenza dell'esercizio 1946-47.

Spese di competenza pagate nell'esercizio e passate al conto n. 6 (f)	22,608,835,891. 11	Spese di competenza accertate nell'eser- cizio 1946-47 (h)	42,023,646,449. 75
Spese rimaste da pagare e passate al conto n. 5 (g)	20,016,810,558. 64		
	42,023,646,449. 75		42,023,646,449. 75

CONTO N. 3. — Residui attivi per danaro presso gli agenti della riscossione al 30 giugno 1947.

Danaro riscosso e non versato al 1° luglio 1946 (l parte) L.	15,091,996. 88	Danaro versato in Tesoreria (conto n. 6) (m parte) L.	121,867,886. 23
Danaro riscosso e non versato in conto competenza (conto n. 1) (g) »	347,347,962. 01	Danaro da versare al 30 giugno 1947 (s) »	150,575,072. 66
	472,442,958. 89		471,106,748. 89

N. B. — Le lettere minuscole fra parentesi si riferiscono alle colonne dei Riassunti dell'entrata e della spesa relativi al consuntivo finanziario dell'Amministrazione autonoma dei monopoli di Stato.

CONTO N. 4. — Residui attivi per somme da riscuotere al 30 giugno 1947.

Residui attivi al 1° luglio 1945 - Somme da riscuotere al 1° luglio 1946 (l parte)	7,517,073,619. 46	Residui riscossi e versati nell'esercizio (conto n. 6) (m parte)	2,806,171,329. 23
Entrate di competenza dell'esercizio 1946-1947 rimaste da riscuotere (conto numero 1) (h)	16,522,620,319. 25	Residui rimasti da riscuotere al 30 giugno 1947 (t)	21,233,522,609. 48
	24,039,693,938. 71		24,039,693,938. 71

CONTO N. 5. — Residui passivi per somme da pagare al 30 giugno 1947.

Residui pagati nell'esercizio 1946-47 e passati al conto n. 6 (l)	7,551,767,714. 18	Residui passivi al 1° luglio 1946 (k)	10,492,933,969. 32
Residui passivi al 30 giugno 1947 (g)	22,957,976,813. 78	Spese di competenza rimaste da pagare al 30 giugno 1947 come dal conto n. 2 (p)	20,016,810,558. 64
	30,509,744,527. 96		30,509,744,527. 96

CONTO N. 6. — Danaro — Conto di cassa.

Fondo di cassa al 1° luglio 1946	2,850,765,352. 98	PAGAMENTI	
INCASSI		Spese di bilancio: (p)	
Entrate di bilancio (r):		In conto competenza (conto n. 2) (f) . . . L. 22,006,835,891.11	
In conto competenza (conto n. 1) (f) . . . L. 25,153,678,168.49		In conto residui (conto n. 5) (l) » 7,551,767,714.18	
In conto residui: (m)		29,558,603,605. 29	
Agenti della riscossione (conto n. 3) . . . » 121,867,886.23		Fondo di cassa al 30 giugno 1946	
Somme riscosse e versate (conto n. 4) . . . » 2,806,171,329.23		1,373,879,131. 64	
28,081,717,383. 95		30,932,482,736. 93	
30,932,482,736. 93			

N. B. — Le lettere minuscole fra parentesi si riferiscono alle colonne dei Riassunti dell'entrata e della spesa relativi al consuntivo finanziario dell'Amministrazione autonoma dei monopoli di Stato.

CHAPTER 1 - Introduction

1.1	Background	1.1.1	Historical context
1.2	Objectives	1.2.1	Primary objectives
1.3	Scope	1.3.1	Geographical scope
1.4	Methodology	1.4.1	Research methods

CHAPTER 2 - Literature Review

2.1	Theoretical framework	2.1.1	Conceptual models
2.2	Empirical studies	2.2.1	Quantitative research
2.3	Qualitative research	2.3.1	Case studies
2.4	Research gaps	2.4.1	Identified limitations

CHAPTER 3 - Methodology

3.1	Research design	3.1.1	Study design
3.2	Sampling	3.2.1	Participant selection
3.3	Data collection	3.3.1	Instrumentation
3.4	Data analysis	3.4.1	Statistical analysis
3.5	Ethical considerations	3.5.1	IRB approval

CONTO GENERALE: B

CREDITI VARI

PARTITE IN CORSO DI SISTEMAZIONE

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

Crediti vari — Partite in corso di sistemazione.

Numero delle partite		DESCRIZIONE DELLE PARTITE	Consistenza al 1° luglio 1946	Variazioni avvenute durante l'esercizio 1946-47		Consistenza al 30 giugno 1947
del 1945-46	del 1946-47			in aumento	in diminuzione	
1	1	Anticipazioni fatte ai concessionari di coltivazioni di tabacchi ai sensi degli articoli 73-92 del Regolamento per la coltivazione indigena del tabacco approvato col regio decreto 12 ottobre 1924, n. 1590 . . .	1.758,720,884 »	6,911,843,138. »	3,639,128,242. »	5,031,440,780. »
2	2	Anticipazioni alla Azienda Tabacchi Italiani (A. T. I.) per acquisti fatti all'estero	36,504,025. 29	»	»	36,504,025. 29
3	3	Somme dovute da contabili in dipendenza della loro gestione	»	»	»	»
4	4	Fondi di riserva per le spese imprevidite delle quattro aziende	128,000,000. »	»	»	128,000,000. »
5	5	Somma compensativa di quella non erogata nell'esercizio e conservata per spese da farsi negli esercizi futuri, ai sensi dell'articolo 4 della legge 4 aprile 1912, n. 268. (Cap. 28)	5,866,089,899. 77	11,700,952,167. 83	5,397,580,324. 32	12,169,461,743. 28
6	6	Somma da erogare per acquisto di edifici ad uso di manifatture e di magazzini di tabacchi e acquisto di aree, conservata per spese da farsi negli esercizi futuri (Cap. 68)	18,677,679. 18	»	15,677,679. 18	3,000,000. »
7	7	Diritti di monopolio sui prodotti chinacci riesportati dai privati	»	»	»	»
8	8	Somma da erogare per ampliamento e miglioramento stabilimenti saliferi, conservata per spese da farsi negli esercizi futuri. (Cap. 71 agg.)	0. 82	»	0. 82	»
9	9	Spese per la difesa antiaerea (Cap. 73 agg.)	1,248,271. 34	»	908,271. 34	340,000. »
10	10	Acquisto saline ed altri terreni nello stabilimento salifero di Cervia. (Cap. 74 agg.)	19,562. 11	»	19,562. 11	»
11	11	Acquisto e impianto di fabbriche per la produzione delle cartine e tubetti per sigarette. (Cap. 72 agg.)	23.987. »	»	23,987. »	»
12	12	Somma da erogare per l'impianto e l'attrezzamento di stabilimenti di produzione e di lavorazione del sale (Cap. 69)	10,220,327. 06	»	10,220,327. 06	»
13	13	Somma da erogare per l'acquisto di terreni e per la costruzione di edifici ad uso di laboratorio e deposito chinino di Stato (Cap. 70 agg.)	1,561,000. »	»	1,561,000. »	»
Da riportarsi			7,821,065,636. 57	18,612,800,305. 83	9,065,119,393. 83	17,368,746,548. 57

Crediti vari — Partite in corso di sistemazione.

Numero delle partite		DESCRIZIONE DELLE PARTITE	Consistenza al 1° luglio 1946	Variazioni avvenute durante l'esercizio 1946-47		Consistenza al 30 giugno 1947
del 1945-46	del 1946-47			in aumento	in diminuzione	
		<i>Riporto . . .</i>	7,821,065,636.57	48,612,800,305.83	9,065,119,393.83	17,368,746,548.57
14	14	Somme rimaste da pagare per materiali non ancora introdotti alla fine dell'esercizio nelle manifatture tabacchi. (Cap. 30) . . .	536,111,881.29	1,334,329,453.03	187,644,623.35	1,682,796,718.97
»	15	Somma rimasta da pagare per materiali non ancora introdotti alla fine dell'esercizio nelle saline. (Cap. 37)	»	45,193,285.25	20,155,120.63	25,038,161.62
»	16	Somma rimasta da pagare per materie prime per la produzione del chinino di Stato non ancora introdotte alla fine dell'esercizio nel relativo Laboratorio. (Cap. 42).	»	120,467,597.86	38,347,054.99	82,120,540.87
15	17	Somma da erogare per la costruzione e riparazione di fabbricati, stabilimenti ed edifici distrutti o danneggiati da offese belliche. (Cap. 59)	108,010,129.17	400,000,000. »	184,441,435.78	323,568,693.39
16	18	Somma da erogare per il concorso dell'Amministrazione per la ricostruzione e il riadattamento dei locali di cura e custodia del tabacco e dei magazzini generali per l'allestimento ed il deposito dei prodotti delle coltivazioni per concessione (D. L. L. 3 maggio 1945, n. 277). (Cap. 60)	100,000,000. »	500,000,000. »	»	600,000,000. »
17	19	Somma da erogare per acquisto e riparazione di macchine ed impianti distrutti o danneggiati da offese belliche. (Cap. 61)	274,298,920. »	200,000,000. »	12,236,593.65	462,062,321.35
18	20	Somma da erogare per l'acquisto di materie prime, materiali mobili, attrezzi ed articoli diversi, per la ricostituzione delle scorte distrutte, danneggiate o asportate per fatto di guerra. (Cap. 62)	1,455,899,619. »	3,100,000,000. »	893,802,852.20	3,662,096,766.80
»	21	Somme da erogare per l'acquisto, la costruzione e la ricostruzione di edifici occorrenti per il funzionamento dell'Amministrazione (decreto legislativo del Capo provvisorio dello Stato 18 maggio 1947, n. 483). (Cap. 62-bis)	»	500,000,000. »	»	500,000,000. »
Totale del conto generale B . . .			10,295,386,189.03	24,812,790,646.97	10,401,747,081.43	24,706,429,754.57
				+ 14,411,043,565.54		

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

Materiali vari nei magazzini, impianti, attrezzi ed utensili.

Numero delle partite		DESCRIZIONE DELLE PARTITE	Consistenza al 1° luglio 1946	Variazioni avvenute durante l'esercizio 1946-47		Consistenza al 30 giugno 1947
del 1945-46	del 1946-47			in aumento	in diminuzione	
1	1	Tabacchi in Magazzino	6,837,971,050. »	27,972,024,208.76	16,648,585,036.76	18,161,410,222. »
2	2	Beni Mobili (Tabacchi)	1,989,132,782. 89	4,259,683,483.56	3,378,987,839.61	2,869,828,426.84
3	3	Sali in Magazzino	755,770,452. 52	2,665,260,208.52	2,544,071,114.85	876,959,546.19
4	4	Beni Mobili (Sali)	86,802,168. 96	200,110,676.32	126,077,805.40	160,835,039.88
5	5	Chinino di Stato in Magazzino	153,479,142. 55	157,219,352.71	182,926,448.24	127,772,047.02
6	6	Beni Mobili (Chinino di Stato)	5,734,867. 50	9,738,438.87	1,968,543.35	13,501,463.02
7	7	Cartine e Tubetti in Magazzino	246,323,275. »	799,343,161.40	860,532,576.40	185,133,860. »
8	8	Beni Mobili (cartine e tubetti per sigarette)	1,950,440. 59	3,639,167.86	4,660,984.45	928,624. »
Totale del conto generale C			10,077,161,180.01	36,067,018,398. »	23,747,810,349.06	22,396,369,228.55
				+ 12,319,208,048. 94		

Autonomia
Stato.

RENDICONTO GENERALE
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO
1946-47.

AMMINISTRAZIONE AUTONOMA
MONOPOLI DI STATO.

consistenza
al
luglio 1947

4,410,222. »

828,426.84

959,546.19

835,039.88

772,047.02

501,463.02

4-3.860. »

928,624. »

6,369,228.15

CONTO GENERALE D

BENI IMMOBILI, MOBILI, ECC.

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

Beni immobili, mobili, ecc.

Numero delle partite		DESCRIZIONE DELLE PARTITE	Consistenza al 1° luglio 1946	Variazioni avvenute durante l'esercizio 1946-47		Consistenza al 30 giugno 1947
del 1945-46	del 1946-47			in aumento	in diminuzione	
1	1	Tabacchi (immobili)	347,353,136. 70	198,900,723. 82	2,195,728. 88	544,058,131. 64
2	2	Sali (immobili)	69,618,169. 65	27,941,249. 87	2,948,232. 59	94,611,186. 93
3	3	Chinino di Stato (immobili)	3,143,244. 46	5,781,339. 93	376,473. 95	8,548,110. 44
4	4	Azienda Tabacchi (diritti d'uso)	10,000. »	»	»	10,000. »
5	5	Azienda Sali (diritto d'uso)	12,000. »	»	»	12,000. »
6	6	Mobilio e masserizie per il servizio generale	1,717,924. 91	10,670,482. 16	908,221. 05	11,480,186. 02
Totale del conto generale D . . .			421,854,475. 72	243,293,795. 78	6,428,656. 47	658,719,615. 03
				+ 236,865,139. 31		

RENDICONTO GENERALE
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO
1946-47.

AMMINISTRAZIONE AUTONOMA
MONOPOLI DI STATO.

CONTO GENERALE E

BIBLIOTECHE, LIBRI, MANOSCRITTI, ECC.

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

UTONOMA
ATO.

sistenza
al
anno 1947

58,131.64

11,186.93

48,110.44

10,000. >

12,000. >

80,186.02

19,615.03

Biblioteche, libri, manoscritti, ecc.

Numero delle partite		DESCRIZIONE DELLE PARTITE	Consistenza al 1° luglio 1946	Variazioni avvenute durante l'esercizio 1946-47		Consistenza al 30 giugno 1947
del 1945-46	del 1946-47			in aumento	in diminuzione	
1	1	Biblioteche, libri, manoscritti ecc.	66,466. 90	26,235. >	>	92,701. 90
		Totale del conto generale E	66,466. 90	26,235. >	>	92,701. 90
				+ 26,235. >		

RENDICONTO GENERALE
PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO
1946-47.

AMMINISTRAZIONE AUTONOMA
MONOPOLI DI STATO.

CREDITI		DEBITI		BILANCIO	
ESERCIZIO	PRECEDENTE	ESERCIZIO	PRECEDENTE	ESERCIZIO	PRECEDENTE
CONTO GENERALE G					
FONDI DI RISERVA					

UTONOMA
ATO.

sistenza
al
gno 1947

2,701.90

2,701.90

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

Fondi di riserva.

Numero delle partite		DESCRIZIONE DELLE PARTITE	Consistenza al 1° luglio 1946	Variazioni avvenute durante l'esercizio 1946-47		Consistenza al 30 giugno 1947
del 1945-46	del 1946-47			in aumento	in diminuzione	
1	1	Fondi di riserva per le spese impreviste delle quattro aziende	128,000,000. »	»	»	128,000,000. »
		Totale del conto generale G . . .	128,000,000. »	»	»	128,000,000. »

nsistenza
al
ugno 1947

000,000. >

000,000. >

SEZIONE SECONDA

DIMOSTRAZIONE DI CONCORDANZA
TRA GLI ACCERTAMENTI DI COMPETENZA DEL BILANCIO
ED IL CONTO DEL PATRIMONIO

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

Conto dell'entrata accertata in bilancio in relazione al conto del patrimonio.

ENTRATE	ACCERTAMENTO totale secondo il bilancio	ENTRATE provenienti dal patrimonio		ENTRATE depurate dai movimenti patrimoniali
		Diminuzioni di attività	Aumenti di passività	
1	2	3	4	5
TITOLO I. — Parte ordinaria	33,372,272,135. 75	19,568,200,663. 77	»	13,804,071,471. 98
TITOLO II. — Parte straordinaria	8,651,374,314. »	849,896,183. 62	»	7,801,478,130. 38
		20,418,096,847. 39	»	
Risultanze:				
Trasformazioni patrimoniali		20,418,096,847. 39		
Entrate depurate				21,605,549,602. 36
Accertamento totale secondo il bilancio	42,023,646,449. 75		42,023,646,449. 75	

N. B. — I dati delle colonne 3, 4, 8 e 9 si rilevano dai totali dei prospetti riassuntivi delle variazioni verificatesi nelle attività e passività inseriti alle pagine 730, 731, 732 e 733.

RIEPILOGO.

	Accertamenti di bilancio	Movimenti patrimoniali	Somme depurate
ENTRATE	42,023,646,449.75	20,418,096,847.39	21,605,549,602.36
SPESE	42,023,646,449.75	42,023,646,449.75	»
Miglioramento patrimoniale derivante dalla gestione di bilancio che trova riscontro: nella eccedenza delle spese sulle entrate per movimenti patri- moniali	»		+ 21,605,549,602.36
		+ 21,605,549,602.36 (a)	

(a) Delle quali lire 7,801,478,130.38 sono dovute a sovvenzioni straordinarie del Tesoro concesse per la ricostituzione delle strutture distrutte e la riparazione e ricostruzione di fabbricati ed impianti distrutti o danneggiati da offese belliche (lire 4,200,000,000), l'acquisto la costruzione e la ricostruzione di edifici occorrenti per il funzionamento dell'Amministrazione (lire 500,000,000) nonché per il pareggio del disavanzo finanziario (lire 3,101,478,130.38).

di competenza del bilancio ed il conto del patrimonio

AMMINISTRAZIONE AUTONOMA
MONOPOLI DI STATO

Conto della spesa accertata in bilancio in relazione al conto del patrimonio.

ENTRATE depurate dai movimenti patrimoniali 5	SPESE 6	ACCERTAMENTO totale secondo il bilancio 7	SPESE costituenti incremento di patrimonio		SPESE depurate dei movimenti patrimoniali 10
			Aumenti di attività 8	Diminuzioni di passività 9	
13,804,071,471.88	TITOLO I. — Parte ordinaria	37,131,616,449.75	37,131,616,449.75	»	»
7,801,478,130.36	TITOLO II. — Parte straordinaria	4,892,030,000. »	4,892,030,000. »	»	»
			42,023,646,449.75	»	
	Risultanze:				
	Trasformazioni patrimoniali		42,023,646,449.75		
21,605,549,602.36	Spese depurate				»
	Accertamento totale secondo il bilancio	42,023,646,449.75		42,023,646,449.75	

nelle attività e passività

come depurate

5,549,602.36

»

5,549,602.36

distribuzione delle somme
e 4,200,000,000.
e 500,000,000) non

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

STATE OF NEW YORK
DEPARTMENT OF AGRICULTURE

REPORT OF THE COMMISSIONERS OF THE LAND OFFICE

STATE OF NEW YORK
DEPARTMENT OF AGRICULTURE
LAND OFFICE

No.	Description of Land		Acres	Value	Remarks
	Original	Present			
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
32					
33					
34					
35					
36					
37					
38					
39					
40					
41					
42					
43					
44					
45					
46					
47					
48					
49					
50					

STATE OF NEW YORK
DEPARTMENT OF AGRICULTURE
LAND OFFICE

SEZIONE TERZA

**CONTO GENERALE RIASSUNTIVO
DELLE RENDITE E DELLE SPESE E DI ALTRI AUMENTI
E DIMINUZIONI PATRIMONIALI**

GIUSTIZIA

AFFARI ESTERI

AFRICA ITALIANA

PUBBLICA ISTRUZIONE

Conto generale riassuntivo delle RENDITE e delle SPESE e d

PARTE ATTIVA		SOMME
GESTIONE DEL BILANCIO DI COMPETENZA.		
1	Entrata di bilancio depurata dai movimenti patrimoniali	21,605,549,602.86
GESTIONE DEI RESIDUI DI BILANCIO.		
2
GESTIONE DEL PATRIMONIO NON FINANZIARIO.		
3	Aumenti nei materiali vari nei magazzini, impianti, attrezzi ed utensili: per rettificazioni e più esatti accertamenti L. 5,367,271,521.12	5,367,271,521.12
Totale parte attiva . . .		26,972,821,123.48

RIASSUNTO E DIMOSTRAZ

CONTO DELLE RENDITE, SPESE, ECC.		SOMME
	Entrate ed altri aumenti attivi come sopra	26,972,821,123.48
	Spese ed altre diminuzioni passive come sopra	5,678,434.69
	Aumento nella consistenza patrimoniale . . .	26,967,142,988.79 ^(a)

(a) La somma di lire 26,967,142,988.79 corrisponde all'affettivo miglioramento patrimoniale in quanto che, durante l'esercizio 1946-47, l'ammontare dei fondi di riserva non ha subito alcuna variazione.

DITE e delle SPESE e di altri aumenti e diminuzioni patrimoniali.

SOMME	PARTE PASSIVA	SOMME
	GESTIONE DEL BILANCIO DI COMPETENZA.	
21,605,549,602. 36	1 Spese di bilancio depurate dai movimenti patrimoniali	»
	GESTIONE DEI RESIDUI DI BILANCIO.	
»	2	»
	GESTIONE DEL PATRIMONIO NON FINANZIARIO.	
	3 Diminuzione nei materiali vari nei magazzini, impianti, attrezzi ed utensili:	
	per rettificazioni e più esatti accertamenti L. 157,699. 27	157,699. 27
5,367,271,521. 12	4 Diminuzioni nei beni immobili, mobili, ecc.	
	per cessazioni, perdite di attività varie L. 2,723,211. 77	
	per rettificazioni e più esatti accertamenti » 2,797,223. 65	5,520,435. 42
	Totale parte passiva	5,678,134. 69
	Miglioramento patrimoniale	26,967,142,988. 79
26,972,821,123. 48	Totale a pareggio	26,972,821,123. 48

RIASSUNTO E DIMOSTRAZIONE.

SOMME	RISULTANZE DELLA SITUAZIONE PATRIMONIALE	SOMME
26,972,821,123. 48	Sostanza attiva netta al 1° luglio 1946 (vedi riassunto dei conti generali)	20,666,468,311. 66
5,678,134. 69	Sostanza attiva netta al 30 giugno 1947 (vedi riassunto dei conti generali)	47,633,611,300. 45
(a) 26,967,142,988. 79	Aumento nella consistenza patrimoniale	26,967,142,988. 79